平成３１年度（令和元年度） 第３回政策調整会議 議事概要

日 時：令和元年５月９日（木）午前９時２０分から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 益田市プレミアム付商品券発行事業の実施について【福祉総務課】

    担当課原案をもって了承

(2) ますだ食と農の基本計画について【農林水産課】

 再協議

(3) 市営住宅家賃及び水道料金に係る督促手数料について【建築課・水道部業務課】

 担当課原案をもって了承

(4) 益田市歴史民俗資料館施設活用検討委員会（仮称）の設置について【社会教育課】

     担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 過疎地域等集落ネットワーク圏形成支援事業について【人口拡大課】

(2) わくわく益田生活実現支援事業について【人口拡大課】

(3) 「益田モデル」の状況について【農林水産課・産業支援センター】

(4) 第２期益田市子ども·子育て支援事業計画策定に係るニーズ調査結果の報告につい

て【子ども福祉課】

(5) 株式会社きのこハウスの経営状況について【障がい者福祉課】

(6) （仮称）手話言語条例の制定について【障がい者福祉課】

(7) 介護保険条例の一部改正について【高齢者福祉課】

(8) 矢原川ダムに係る行政需要費の受け入れについて【国県事業推進室】

(9) 市内小中学校空調設備工事の進捗状況について【教育総務課】

(10) 益田市立桂平小学校の校舎改築（建築）工事について【教育総務課】

(11) 中世の石見に関する共同研究の実績と今後の予定について【文化財課】

（12）自治体電力設立事業に係る実現可能性の検討結果について【政策企画課】

（13）令和元年度島根県への重点要望について【政策企画課】

（14）平成３０年度施政方針の進捗状況（４/４半期）ついて【政策企画課】